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vítu II línťwtoynkwna u y
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t půláku 'zuhííU

Krťmhťvvy 'Mílodí" Jl' j"jí
xc líbila v#-l- Na piano jí dopro-

vázela kvofnč hI Anna Kíliáno

va - - l'ak proniliivíl vlp Jan

Krajíček a pak liáh-doval- a fcluv-no'4-

řeé vlp danu Vlčka jež

'Von hloubkou u nadA''iiím qUw-u-t- vo

přímo okouzlila Uhhlov před
ue-- pak vlp lílanchko u tím nluv-no'-

skončena Vm-- r odbýval w

[ak tam-čn- í 5nek

loMe ť'mkýí'h Prtří im jíž 15
zu jedoucího po )'nlp' id PeckžiloM líorkélw pícílo k ďnoímu

líískory oslava památky Mí
Hf vymlouval 't nccblcl lid protopořádku — Díl" bylo Uhnescnoru Jana Husa V kont-)- - byl pro- -

aby letáky vydwié v Sw Yorku vvputdí (olože byl vůz rozjetý
pěkný a důstojný program

a ickíd až bude uíivt-i- i Za tov pípudu Horkého lyly unh-n- y

f6vají'í z různýeh dek lamači u

id by HlaviioHtnl řeč přediji-s- l íu- - yé 91 zdá že U a"í bylo trochu

jinak byl zaveo sunwžínAfoiponěvadž zptwib Jakým v Ma-

kách jetít poHtupováno unižuje
p Václav Ojior vrátil

li týdenním pobytu v Kalinami v vlastní českou věc Plakáty é

z New Yorku volujíeí mla TÉŽCE POTLUČENA
ftiotu zunu tloiuft

echOzis ÚES nAr
HítEITOVNÍHO SPOLKU

Ttíeh asJBuuer-Stmtuafa- r

U vašeho grocerísty—Každého dne čerstvý

dé muž k odvodu budou vyvř-b'- y

v obchodili u zď-jft- í éavid-s- y

budou m iiA upozorněny — V--
PAMÁTNÍK

tfnkr Národní Sdružení pořídí

Edic Josfkovu (-- Pfl5 nu

ncv 21 ul byla tfžce porarénu v

sobotu ráno nu 21 a Vunmm ul

nákladním vozem automobilovým

řízeným K Líebemauem z éínla

ncKcno bv lo záři konalo v
zvJáAtní knihu kterou nazvalo

vauiítník vírnvch (Vclifi omaž- - Omaze české ponvícení — Mfnlskú

ruda i obchodní klub slíbily před- -

kých bude do knihy této zaná-'t- i

všechny obnosy které budou
XCOó na Franklín ul Déve bylonédí ve svých schůzích ichoIiici

zu zřízení saruostatného Htálu če OHClřeno policejním lékařem a Líc

berman zatčen

VICROLA A KOŘALKA

ského — Tajemník podal zprávu o

rozšíření měsíčníku The Poheniían
prvního pluku jest ve Port Am-'troo- i

v méhfé Honolulu a hlídá

to českou orfvobozovíící snahu

loženy n zároveň j jména víceli

lárefi tak aby poskytnut byl í

pokolením obraz jak
iV-liov-

omažští své Man- - vlastí po

Hcviev' — rsnescno aby do Pa-

mětní knihy do které budou zane
lam připlav obchodních lodí a tře-

tí prapor jest ve Kal! Lakc Cruler

seny pťispévky a jména všech při Na I červnce se zase sjeib-- do
uáhali kdvž jí bylo nejhůře Knl- -

ivého domova do Hchofícld Pero

je vzácnoiJÍ jakož i lůžky a pají
rV bude eeillioil památkou a vzáe

tivii dokumentem n bude jo válce

spívatelů bylo opatřeno Provola-

ní a výbor jenž má sbírali aby

rozvířen by) o tří členy Třmi

byly jmenovány paní A Vráno-

vá Novotná a 1'hlířová — Podá

[poslána do 1'rahy aby fíini pozná
li jak obětavými jsme byli

ru není Sedím na polní postelí a

na kolenou lo umalím jak se o

dá "Na zdar!"
los Vaculovič

Isl C K ínf Co D

Wchofíeld I5k II T

na zpráva o dvou představeních v

obrázkovém divadle Maryland a

vzato na vědomí že obé předsta

Pravidelná pulletní nuhfiz 'ck

'ár Jíbitovního Spolku odbývu-'- i

ne bude čtvrtou nadělí tohoto

mčHÍee totiž dne 22 července v

b hodin veíer v Sokolovné Ten-

to (b-- vybrán z toho ohledu že

onen večer žádná jiná Mcbnze m

předléhá a fudíž bude možno kaž-

dému se do této nehue dostavili
Měsíc tento má pět neděl ale pá-l- á

mdéle nebyla vybrána z toho

důvodu že v onu neděli pořádá
Sbor Zástupců ("'eské Hvob Školy

dětský výlet

Ceny lotu je v květnové sehlV

i V V byly sníženy na třicet dní

bylo usneseno ponechali na dal

síeh trieel dní tak aby každému

byla dána přílcjinsl místo na na

mih hřbitově si zakoupili Nčko

lk krajanu již této výhody pnu

Žilo a proto přejete-l- i si pěkné mí

lo za mírnou cenu přihlaste se

po 4 hodině odp 11 K Spalka la

jeinníka !(()() So 11 SI Telefon

Tylcr 17JI

OSOBNÍ

Václav Kunci syn pana V I1'

Kucla majitele řeznického závodu

na již '' ul vrátil se v nedělí rá-

no ChicMífa neboť byl povolán

POSVĚCENÍ PRAPORU

V nedělí posvěcen byl prapor vení vynesla celkem j(')20

Vzata na vědomí zpráva o před
Mládenců odvélví sv Prokopa é

1S K I) v Oniaze Slavnost spol-
nášce I V Píseckého při němž by

Jistý člověk zajel si do ('heyennc
NVyo nakoupit lihoviny u pak f:

uložil do kufru a koupil v tíkelu
do Kidiicy Nebr a lady zujíc je
chtěl nechal převézt z II P na C

lí & Q nájlraží a žc pojede domíi

do Hherídan Wyo Ale co se ne-

jalo Někdo lo vyčenichal u po-

věděl žc len člověk má v lom ku

ír ukořalku A lak zdejší úřaduíeí

mu kufr zkonfiskovali a kořalku
vzali a uchovali do sklepa v okroi-n-

radnicí kih'žlo inien jislý chu

ďas lyl pok úlová n řcH slo dolla-rř- i

Však to ještě není všecko! Ně-kd-

sc totiž do sklepa doslal n ně-

co té kořalky odcizil dežlo pak
úřaduíeí obávali že by někdo

oh'iiivou vodu mohl

lak v sobolu ráno oko-

lo 10 hod vzali bedny s kořalkou

im ulici před okresní budovu u

lam ji vy lili

Nového vám nemohu mnoho

usál Leda že mám smutek Můj
kamarád starý p Václav Klein se

im to rozmrzel n že prý už víc

a déle nebude vdovcem a lak mne

zanechal a odejel na východ od

knd sc asi za ó dní navrátil a při
vezl si co si přál — hodnou žínku

V úctě Váš V K Kučera

LÉKAŘSKÉ OŠETŘENÍ
MALÝM DÉTEM ZDARMA

kn byla zahájena dopoledne hlav-no-

mší svatou v kostele hv Vá-

clava jíž se súčaslnili členově

hpolkn i odvětví Slavnostní kázá

ní měl vlp dan Krajíček Odpole
V tomlo týdnu jsou otevřeny tři

úřadovny v nichž héliem lelních
t r t

lo vybráno sto dollarů a docíleno

velikého morálního úspěchu —

Přijata zpráva o slavnosti 1 čer-

vence která byla velmi slabé o

bccenstvcni navštívena ač řeči

řečníků byly vskutku vzác-

ným požitkem pro českého člo-

věka Schodek má býlí uhražeu

z pokladny odbočky zdejší — Při

dne pak bylo provedeno posvěcení mesieii mulo zijarma toii uonie- -

leil sili uzení navštěvujících ošepraporu dp farářem J Vlekem %

1'lattstnont h dii' liuviiíin správcem třovatelek poskytována matkám
bJcdnotv Katolickým Dělník I'- -

rada a ponaučení a malých jejich
částiiíei slavnosti spolky drůíčky

kojencům lékařské ošetřeníjata zpráva ženského vojenského

výboru Plelačky maji jiz upb-ten-

padesát vlněných živůtků pro
j 11

Jedna podobná stanice zařízena

bude v íí lc JHL'7 ul v lak zva--

" 'i'l I lemeiil Mouse" na So

Podiví hc každý jak lyto dvě

věcí k Hobé přichází ah m ní to

věcí tak prazvlášté podivnou u

vážíme lí chuť a zákon pohromadě
V mahoianyovc skřínce ve které
se obyčejné ukrývá zvučný stroj
Víclrola nalezeno by lo místo alad

kýcli zvuku množství likéru Víc

trola cc vzácným obsahem byla ob

jevena v čísle 1 1 na sev I ul

Mylo v n! Ib kvartu korálky a pí

va Následkem toho bylí zatčeni

(Joldie Lvansova V'ír(in!e l'oc

plesová a Lee Mariin Kvansova

itylíi dána pod záruku tyU)~ a o

stální odsouzeni po flu Ibib
Marshall jehož policie chytila

když še z domu a mč v kapse
láhev kot alky byl dán pod žáru

ku +10")

0MA2SKÝ PRAPOR
ŠESTÉHO PLUKU SVOLÁN

V sobotu doslalo se iiyédomčuí

všem odvedeným dobrovolníkům

prvního praporu sešlého pluku
uebrasslého že budou v UejblíŽ

síeh dnech povoláni do služby Dii

stojuíci vykonávají poslední pií

pravý
k ustavení pluku a tento tý

den bude asi se cvičením jíž zapo-

čalo Kapitány prvého praporu
jsou : n set niny A kapitán iSrome

u M kap Kcatiuir u '' kapilán
Whippcrman a 11 D kap Wísvhos

V Omaze bylo k pluku odvedeno

celkem PiO mužii z těch kleií sc

přihlásili a jichž bylo o mnoho ví

cc

OAfcOLlN VYBUCHL

Králce pí-e- píduoeí VZÚld se ('li

ve dvou uádrkaeh obsahu jí

cích asi l(M ifalonu tělo hořlaviny

nal'7!jc'ch sc v dílnách burlin''

loňské dráh' v tlibsou Několikrát

abv bvl juipi'avcu nastouinti vo námořníky - ' wet rovaieisny aurs

Sie v níž bude každou středu a

i kmotry a matka praporu vyšli v

prfivodu s prapory ze siné Katol

Sokola do kostela kde posvěcení

praporu bylo vykonáno I'o církev

nich obřadech šli všichni v průvo-

du zpět do síně katol Sokola

kdež proveden byl projraui slav

nostní Pořad zahájen byl zpěvem r

jeuskou službu

lo Omahy přijeli a v hotelu

Praha c uliytovali: Kmil Stěrka

Schuvler Neb 'Válel Sedláček-

Ant Králík dosel" Hřícháček

Ilowclls N'ebr li Vlasák Lincoln

Wh (' li Ilrl líavemia Neb

Picek a Meyer 1'eni Kans 1

Housek Purwell Neb V Mach

a lí rrťieha líunvcll Neb

Ad Kokeš l' Vyrálck Lincoln

Neb

navšlévuje '3) posluchaček
Si-

ci odbor má zdarma místnosti v

přístavku školy Lincolnovy kdež

již bylo započato rovněž s prací
- Vzala na vědomí zpráva že So

kolky Omažské uspořádají v so-

botu I 1 červenec zábavu vu pro-

spěch ženského odboru Českého

Národního Sdružení - I 'sneseno

aby dvou členný výbor vyšetřil 11

podnikatelství slavností Ak Sar-lii--

skveh za jakých podmínek

Módní svět
l ělenťi spolku mládenců "Ta naše

Jednota" naécž přednesla matka

yjiraporu paní l''rautiAka liciináii

ková báseú vlp Vránkit "1'osvě

cení pru porn" I'aní Heřmánková

jci ilobře známou reeitátorkou

a í proslov její byl sku-

tečně úchvatným 1'au ' Ib'ř
bylo by možno získali povolení k

iinánck jiředseda odvětví sv IVn

postavení stánku při podzimním

karnevalu Ve slánku by se pro- -

sobol u od 0 do I I hodin dopole-

dne úřadováno druhá bude ote-

vřena vždy v pondělí a ve člvrlck
ml l'l do l I hodin dopol na li a

Piefee lil a tleli V čísle ldO IIU

'l I ul„ od U do 1 hodin dopol v

úterý a v pálek

V každé úřadovně bude vVy

přítomna osel řoválelka a lékař
klen' budou zdíirma údílel mat-

kám ponaučení ohledné zacházení

s malými ilétuii poskytování jim

náležité potravy a jak mají hýli

přiodéiiy a zárnveú nciiiucným ko

jencíím doslané ne zdarům lékař-

ského ošetření

ZPRÁVY ZE SIDNEY NKB

I )lie července l ) 7

('léná redakce! Neslaví sc nic

dnes v Sidiiey Neb a prolo když
je licho a mám čas tak vám zase

něco napíšu A lak co vdovec

icn má iiřed veselkou ! Kdv ' A

dá val v české koláče a to ve pro
Červeného křížespěch

'
N

koka čís 1S K D a zakladatel

spolku Mládenců promluvil srdeě

ně k pí ítoiiinýin nabádaje zvláště

mládež k činnosti Dopu pana fa

ráře dana Š Hroze jimž blahopřál

li slavnosti přečetl pan Ib řniánH

1'sncseno aby ženský výbor
'

N S požádal české spolky o pod

noru Podotknoulí sluší že nej
větší obnos odvedla do této schůze

OZNÁMENÍ

Dr I' I lolovtehiner tímto sdě-

luj- svým příznivcům a krajanům
Vůbec Žc během lilcsícll červenci

a srpna jest usídlen v 'nrter Lakc

( liiini Kilo by tinlíž krajanů v

'uihodiléiu uipailé potřeboval je
ho lékařské rady m-b- ošetření

nechť zavlá telefonem Wehsďr
lil !'J Jinak jest vždy jako obyčej
uč k nah7eni ve sé úřadovně v

IJali'!"' l'loel(U

POHŘEB KRAJANA HAVLA

sulml 11 odpoledne o liodllié

konal se polueli krajana p lana

odbočka v Pnuruc Nebi "liž

+ 1INMUM)

MLADÁ ALE ZRALÁ

'asoliu vybuchl nikdo však nebyl ?5 a
11 t) iV yi'lA 1

n if i: i

i i i l :rn 1

mm mwkterou '! ' To nemohu určil ne

Pul se i ík a v á čas a ecto! a ne
j

V sobotu ráno nechali maiiné
N II Kllistovi cis liifJ" na Lakc

ul zalknout vojína Josefa L

liecka přiděleného C si tuiné ve

Ivri Omaha poněvadž se slýkal

proti jich přání s MaiKantlou

dcerou jejich teprve šeslnáetile
Havla jenž emrel jak jsme ji

tou Jaké však bylo překvapeni

A Telephono Smile

Wins Business and

Friends for You

2121 — fiaty pro divky - Siřib
ve J Vchkosleeíi Na l' I I a Mi

rok u siái í 'clkost na I I roků

dříve oznámili ve čtvrtek rano

před osmou Jnidinou Zesnulý po

cházel ze Zálioíau v kraji plzeň-

ském v 'echách a v Americe žil

přes lil roku čeho v Omaze

strávil T roků pracuje dlouhý

čn v tavírué Stár byl lil roky

Oplakávají ho a rmoucená man

želka Anna dcery Marbora pro
vdaná u líltd Nejepiliského a Mrt

rte iláb- - vumvé 1'i'antÍM'k a Jan

jako i sestra Matle Tiičová x

ii e I ul Wis klerá piiji bi na

puhieli sri bratra Ve staré

vlasti 'ií ifclé til brali i jeho Mi

vyžaduje i yardu palcuv e

A "Volf t!h Snili"
OVrr t { I0I1 ilinhi v la

frlťU'!

starostlivých rodičů když jun dce-

ruška řekla že ii'je provdána
--

llybi lo pro ně opravdu zajímavá
novinu kdy jim vypravovala že

se prosilala pi cd lieiní měsíci a

Pavla Woikimiua laké vojína v

St Joseph Mo Soudce Kil zferabl

po té právě ovsem liei ku vazby

(ilopusld a naiidil aby s děvčetem

bylo ateihiio vyseli ováni úřady

pečujícími o nedospělou mbneJ

0 MOUDR VB VILUSCA IA

Ta jo' J W Wilkcrson {ed

Oik Lt vy pni vél v sobolu v dt

vadle Itxyttiivé pal nach st um li

di svmIi patláních o ábaduc

uudé pnu rděných NiHUdui

llívu ř jeiií VÍIkcioint i V jeho

pátrání lapit 111 pil V jl's dle ně

btt "klUel" II lyitlll pouéildi

ela lia lulllelio a t lli Z'le co

( 'ee vám léz zasílám ) na l
'

N S Já cestuji mnoho a prolo
sc ledacos dozvím 'i vidím! Měl

lii léž piileilost se svéli !oiu

yumovém Voe Josefa Krcji-íhoa-

do líushville Neb Jelo n's šest

ilee a matka K i c p i i jejich
dva sy iii Kda a Joe a pak ji jich
l rycí k Václav Krejčí a j ! A

jelo s 'tm in něco nóbl nebol'

htajtua a poloha okolo pošly

vlatple okres !os Itiitle je I' řás-

ná a úrodná A lak jsme t ž zu

p li i n i lomu dobrému a velkému

indilov j frank ( 'ib k o i jen
bydd lilíe May SpriiíMs Nebi'

" i bii' pul dui" a "Ni dr!"
i 'i!e lie a Vesele' Ji ho

cl i a Vo t chul' mis v šak 'o není

hal t v v i ei ale iiii-
- ilini

i nic iu táli "Ilju" k t a aku
st Kllshv tle }m-!- ! V idél (V

ru I n b či Inliuiv a I slvšl jcnt
v i r piv at lit l i l pissil 'ku

se pí iplM Uj d boje { A

ii h-'- i lni do Nil

i jik ifluU Me " m h I

puvulan iio Ss iiiuvf I ! i nkie

níti s ii l
i ni a lak u J at n' lě

d o t lkll bt HUlllkl ť'U' nice

p! i In IV spib illkl ("iclt do
I li íl I ui J ' l piiťol

Nottilng lut lh mm m) f

IUm vi-li- e (h-
- uver lite tlii

rttrvlul tu juu laik

poraněn a také jiná škodu se ne-

tála Jak došlo k vzniku požáru
nikdo neví Mašíci olu-- udusili

OD NAŠÍCH HOCHŮ

Pearl Marbor I" S Naval Sla

lion II T June JI PUT - Ctě-n-

redakce ! 'áš dopis jsem do

stal a prosím abyste byli lak la

skat i a časopis mně zasílali Jest

10 ib né že nechtějí ( 'echy k voj

sku píijuiouli Inu vezme li se to

po iiaicricku jist to docela omlu-

vitelné Mám látky že bych nndd

napsali dopis jisté ceny ale zde

to ni jde jstue lolU na stráni

'„nard duly ji od I června a pět

snad mi jiitiiu L iirveicc Illidu

uie ponorky a uémicke Indi h '

jest de liéllieiký killlik klelv

llti-k- Tsiu' TaU Jmenuje s1

'Cner" teď jest majelkcui "spuj

Siilu ny ni je j prav njí I

počasí tak jesl pravdou
je pi 'Inu ideální Jl jesl rervin
11 konec nle ani jeduiul de m-- i !

lak Jako V Wluisci Tcpbla ( '

le od - "'i st itvy'i V nně

se i i i na T-- Moiskv vaotk sláb-

li iílá učni lo ten nebrmUv pií
kďtiu se slinuty vvvraii Kdyb

UV idi li I v palety lni osl I no

Ir jik to ktunc vvldííl Zď v

Kkm'íIu' dco dne a bv b 1'V lo

lellei plij lnu I" il til Vildl

kdv i si I bu Idliic ! dv lo i ill
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